
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 674/2025 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 565/2025 Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21-8-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/279453/4758/14-8-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πέμπτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 674: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.281408/2771/19-08-2025 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τον Νόμο 3852/2010, άρθρο 186, Κεφ. Α παρ. 11, περί «κοινοτικών 
πρωτοβουλιών και προγραμμάτων», καθώς και την υπ’ αριθμ. 565/2025 Απόφαση της με αριθμ. 
Πρακτικού 29/2025 Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, σχετικά με 
την έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην υλοποίηση 
έργου, με τίτλο:  
  
NATech Resilience Initiative in the Black Sea Region του Προγράμματος BLACK SEA 
INTERREG EUROPE 2021-2027     
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 565/2025 Απόφασης με αριθμ. Πρακτικού 29/2025 
Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ ως προς τα κάτωθι 
σημεία [Α] και [Β] καθώς και στα [στοιχεία του έργου]: 
Α. Τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην υλοποίηση του 
έργου που έχει εγκριθεί προς χρηματοδότηση, με τίτλο: “NATech Resilience Initiative in the 
Black Sea Region” και ακρωνύμιο: «NAT-RES» (JEMS BSB01415), σύμφωνα με τους όρους και 
τις προϋποθέσεις υλοποίησης του προγράμματος NEXT BLACK SEA BASIN PROGRAMME 2021-
2027 όπως ορίζονται στη πρόσκληση υποβολής προτάσεων.   
 
Β. Την συγχρηματοδότηση της Πράξης και την κάλυψη ποσού 36.613,26 € (ιδία συμμετοχή) που 
αποτελεί το 10% του επιλέξιμου προϋπολογισμού του φορέα καθώς επίσης και την κάλυψη μη-
επιλέξιμων ή άλλων προκυπτουσών δαπανών. 
Στοιχεία του έργου: 
Τίτλος- ΕΝ: “NATech Resilience Initiative in the Black Sea Region” 
Ακρωνύμιο: ‘NAT-RES’ 

ΑΔΑ: Ψ8ΚΖ7ΛΒ-ΧΦΚ



κωδικός JEMS BSB01415 
Πρόγραμμα: NEXT BLACK SEA BASIN PROGRAMME 2021-2027 
Ο προϋπολογισμός για την ΠΑΜ-Θ αφορά σε: 366.132,60 € (Ενωσιακή Συμμετοχή: 90% - ίδια 
συμμετοχή 10%: 36.613,26 €)  
Ο Συνολικός Π/Y για το σύνολο του έργου αφορά σε: 1.636,658,64 € (Ενωσιακή Συμμετοχή 90% - 
ίδια Συμμετοχή 10%) 
Προβλεπόμενη Συνολική Διάρκεια: 24 μήνες   
 
Κατά τα λοιπά η Απόφαση με αριθμό 565/2025 του με αριθμ. Πρακτικού 29/2025 Συνεδρίασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, παραμένει ως έχει. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 565/2025 Απόφασης με αριθμ. Πρακτικού 29/2025 
Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ ως προς τα κάτωθι σημεία [Α] και 
[Β] καθώς και στα [στοιχεία του έργου] και συγκεκριμένα: 
Α. Τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην υλοποίηση του έργου 
που έχει εγκριθεί προς χρηματοδότηση, με τίτλο: “NATech Resilience Initiative in the Black Sea 
Region” και ακρωνύμιο: «NAT-RES» (JEMS BSB01415), σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις υλοποίησης του προγράμματος NEXT BLACK SEA BASIN PROGRAMME 2021-
2027 όπως ορίζονται στη πρόσκληση υποβολής προτάσεων.   
Β. Την συγχρηματοδότηση της Πράξης και την κάλυψη ποσού 36.613,26 € (ιδία συμμετοχή) που 
αποτελεί το 10% του επιλέξιμου προϋπολογισμού του φορέα καθώς επίσης και την κάλυψη μη-
επιλέξιμων ή άλλων προκυπτουσών δαπανών. 
Στοιχεία του έργου: 
Τίτλος- ΕΝ: “NATech Resilience Initiative in the Black Sea Region” 
Ακρωνύμιο: ‘NAT-RES’ 
κωδικός JEMS BSB01415 
Πρόγραμμα: NEXT BLACK SEA BASIN PROGRAMME 2021-2027 
Ο προϋπολογισμός για την ΠΑΜ-Θ αφορά σε: 366.132,60€ (Ενωσιακή Συμμετοχή: 90% - ίδια 
συμμετοχή 10%: 36.613,26 €)  
Ο Συνολικός Π/Y για το σύνολο του έργου αφορά σε: 1.636,658,64€ (Ενωσιακή Συμμετοχή 90% - 
ίδια Συμμετοχή 10%) 
Προβλεπόμενη Συνολική Διάρκεια: 24 μήνες   
 
Κατά τα λοιπά η Απόφαση με αριθμό 565/2025 του με αριθμ. Πρακτικού 29/2025 Συνεδρίασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, παραμένει ως έχει. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  674/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΚΖ7ΛΒ-ΧΦΚ


		2025-08-22T10:45:59+0300
	Athens




